
  

Vozidla v Plzeňském kraji 



 Nové a modernizované vlaky v Plzeňském kraji 

 

 

Strana 2 

Přínosy nových  
a modernizovaných vozidel 
• Rychlost, zkracování jízdní doby (rozjezdy) 

• Snížený nástupní prostor a alespoň částečná nízkopodlažnost  

    (příp. zvedací plošina) 

• Uzavřený systém WC 

• Klimatizace 

• Elektronický infosystém 

• Wi-fi připojení 

RegioShark  

(Trať 180 Plzeň – Domažlice) 



 Nové a modernizované vlaky v Plzeňském kraji 

 

 

Strana 3 

Regionova  

(např.  Trať 175, 176, 177, 184, 185)  

 Řídící vůz 

(Trať 170 – Plzeň - Beroun) 

Řídící vůz (Trať 160) 

(Trať 160 – Plzeň - Žihle) 



RegioPantery pro Plzeňský kraj 

 

 

 

 

 

Jsou plně klimatizované, nabízejí připojení k internetu pomocí Wi-Fi, 

elektrické zásuvky nebo moderní informační systém. Kromě toho 

disponuje vždy alespoň jeden vůz v soupravě místem pro přepravu 

osob se sníženou schopností pohybu a orientace. 

 

 

 

Strana 4 



RegioPantery pro Plzeňský kraj 

Seznam tratí s vozidly RegioPanter: 

 

- Plzeň – Horažďovice předměstí od 9.12.2018 

- Plzeň-Kozolupy – Blovice (Plzeňská linka) od 9.12.2018 

- Plzeň – Mar. Lázně – Cheb – Karlovy Vary od roku 2021 

- Plzeň – Beroun od roku 2021 

- Plzeň – Klatovy od roku 2021 

 

 

 

 

 

 

Strana 5 



Vozidla pro přepravu osob se zdravotním postižením v PK 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 6 

RegioSpider:  Domažlice – Furth im Wald (trať 180) 

Regionova:  Regionální tratě (např. 175, 176, 177, 184, 185)  

RegioSchark:  Plzeň – Domažlice (trať 180) 

RegioPanter:  
Pňovany - Plzeň hl.n. – Horažďovice předm. 

(trať 170 a 190) 

Není v PK 

Není v PK 



Všeobecné informace 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 7 

• Vlaky s vozy přizpůsobenými pro cestování cestujících s omezenou 

možností pohybu jsou v jízdním řádu vždy označeny příslušným 

piktogramem. 

 

• Cestování cestujících na vozíku je umožněno i v dalších vlacích ve 

služebních vozech nebo služebních oddílech. 

 

• Pro více informací je možné využít Centrální zákaznický servis Českých 

drah na telefonní lince 221 111 122, info@cd.cz a stránky www.cd.cz. 



Označení 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 8 



Přehled železničních stanic v Plzeňském kraji, vybavených 

zdvihací plošinou 
 

 

 

 

 

 

 

Strana 9 

Domažlice 

Horažďovice předměstí 

Klatovy 

Plzeň hlavní nádraží 

Rokycany 

Stříbro 

Sušice 



Informace o službách v železničních stanicích 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 10 

- Přístupnost staničních prostor pro cestující na vozíku a vybavení jednotlivých 

stanic pro nástup a výstup cestujících na vozíku najdete v seznamu stanic a 

také přímo při vyhledávání spojení.  

 

- Po vyhledání spojení stačí kliknout na název stanice a zobrazí se všechny 

důležité informace o dané stanici a rozsah poskytovaných služeb včetně 

přístupnosti pro cestující na vozíku, zrakově nebo sluchově postižené.  

 

- Obdobné informace jsou k dispozici i v mobilní aplikaci „Můj vlak“. 

 
 

http://www.cd.cz/cd-online/stanice.php
http://www.cd.cz/spojeni/

